ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Sơn Thủy, ngày    tháng  9 năm 2025

THÔNG BÁO

Triệu tập đại biểu người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tham gia

tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng năm 2025 (lớp 2)

Thực hiện theo Công văn số 719/SDTTG-DT ngày 17/9/2025 của Sở Dân

tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc mời đại biểu người có uy tín trong đồng

bào dân tộc thiểu số tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng năm 2025

(lớp 2); Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy thông báo Triệu tập đại biểu tham gia tập

huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng năm 2025 (lớp 2), cụ thể như sau:

1. Chương trình tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng: 04 chuyên đề,

gồm:

- Chuyên đề 01: Chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số hiện nay và kết quả thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc trên

địa bàn tỉnh và xem phóng sự chuyên đề về phát huy vị trí, vai trò của người có

uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Chuyên đề 02: Nhận diện và phòng chống các thông tin xấu, độc trên

không gian mạng (âm mưu diễn biến hoà bình, những luận điệu sai trái của các

thế lực thù địch, phản động, lừa đảo chiếm đoạt tài sản, tín dụng đen, mua bán

người…trong vùng dân tộc thiểu số).

- Chuyên đề 03: Phổ biến các chủ trương, của Đảng; chính sách, pháp luật

của Nhà nước về các chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất

nghiệp.

- Chuyên đề 04: Kỹ năng hòa giải cơ sở; tuyên truyền, phổ biến giáo dục

pháp luật và vận động đồng bào dân tộc thiểu số cho đội ngũ người có uy tín.

2.Thời gian tập huấn: 04 ngày (từ ngày 04/10-07/10/2025, không kể thời

gian đại biểu đi và về).

3. Số lượng đại biểu xã Sơn Thủy: gồm 15 đại biểu

(Có danh sách chi tiết kèm theo )

4. Địa điểm tham gia tập huấn và đón tiếp đại biểu: Ban Tổ chức đón tiếp

đại biểu từ lúc 13h 00’ ngày 03 tháng 10 năm 2025 (chiều thứ sáu) tại Khách

sạn Hùng Vương, số 45 đường Hùng Vương, Phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng

Ngãi.

5. Kinh phí: Ban Tổ chức hỗ trợ tiền ăn, tiền đi lại (tiền xe) và được bố trí

chỗ nghỉ theo quy định tài chính hiện hành.

(Chi tiết liên hệ: đ/c Nguyễn Thị Mỹ Hạnh, chuyên viên Phòng Dân tộc, Sở

Dân tộc và Tôn giáo, điện thoại: 0983.009.304).

(Thông báo này thay cho Giấy mời)

6. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội xã thông báo, vận động đầy đủ các đại

biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định.

Đề nghị đại biểu có tên trong danh sách tham dự tập huấn đúng thời gian

theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như mục 3;

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

-  Phòng Văn hóa – Xã hội xã (t/h);
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tân Phúc

		2025-09-22T14:47:35+0700

		2025-09-22T15:29:58+0700

		2025-09-22T15:29:58+0700

		2025-09-22T15:29:58+0700